Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang Propinsi Nusa Tenggara Barat. Dalam 
putusan yang dibacakan kemarin sore (23/12), Majelis Komisi Perkara bernomor 
35/KPPU-I/2020 tersebut, menjatuhkan sanksi denda kepada dua pelaku usaha, 
yakni PT Metro Lestari Utama sebesar Rp 1.359.000.000,00 (satu miliar tiga ratus 
lima puluh sembilan juta rupiah), dan PT PT Eka Praya Jaya sebesar Rp 
1.149.000.000,00 (satu miliar seratus empat puluh sembilan juta rupiah). 

Perkara ini merupakan perkara inisiatif KPPU dari pengawasannya atas 

pelaksanaan tender dua paket pekerjaan konstruksi jalan (program percepatan), 
yakni Paket 3 (Pelangan-Sp. Pengantap 3) dan Paket 4 (Pelangan-Sp. Pengantap 
4), yang dilakukan oleh Satker Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

[...]

dalam mengatur pemenang tender tersebut. 

Atas pelanggaran tersebut, Majelis Komisi dalam Putusannya menyatakan 
ketiga Terlapor terbukti sah dan meyakinkan melanggar Pasal 22 UU No. 5/1999, 
dan menjatuhkan hukuman berupa denda kepada Terlapor I sejumlah Rp 
1.359.000.000,00 (satu miliar tiga ratus lima puluh sembilan juta rupiah) dan Terlapor 
II sejumlah Rp 1.149.000.000,00 (satu miliar seratus empat puluh sembilan juta 
rupiah). Keduanya diwajibkan melakukan pembayaran denda selambat-lambatnya 
30 (tiga puluh) hari sejak Putusan berkekuatan hukum tetap (inkracht) serta 
melaporkan dan menyerahkan salinan bukti pembayaran denda ke KPPU.  

Sementara atas Terlapor III, Majelis Komisi merekomendasikan KPPU untuk